
Ersatzteilliste
S 350 VA

ARNDT H. von OERTZEN (GmbH&Co). Ferd.-Harten-Str. 10.22949 Ammersbek. Tel. (040) 604 11-0. Fax (040) 604 11 49
www.oertzen.info



slii.301? I
12-02-04Datum

+\.- a 2fl,118 tTl-/
l ( / \  €

\ 1

lro- €^

, \-.,-.-.- -.., -;

Spare Part List
-PUMPE S35O
- Pumo 5350

t '

I

a!

- (
F a I

/

Ersatzte' i l l iste /
Typ/Baugrp. M0T0R
Model /Gnouo Motor'

: e .
,. rt

a :

' . t

i i
r i

i 1
r !
i 1
i !

J | i
r g  i

\ l
c \ !
a\, t

!
i

!
t

i
I
I

. . . - n . 4 - - ?  - .



t l

ErsatzLeil l iste / Spare
Typ/Baugrp. M0T0R-PUMPE
ModellGrouo Motor- Pumo

Parb
s350
s350

L.ist Nr.  3013
Seite 1

Datum 12-02-44
I

Pos.
Pos.

Nurnmer
Part #

stk
pcs

Bezei chnung Descri pti on

24
25
to
27
28
29
30
32

34
J O

37

40
A 1+ I

41 -4q

42
43
44
45
46

I

L

4
5
o
7
B
9

10
11

11a
T2

tZa
13
L4
15
T6
t7
1B
19
2A
2T
22
aö

i0501005
10006151
10006325
10006315
10006305
10006341
10006145
16000006
10406040
16080i17
10306092
10306089
10304350
10304354
10002054
11030134
r0702002
10703138
10004030
10003008
10004052
i0004021
10701033
10003058
10000963
10000964
10000941
10000965
10000966
10000938
10003042
10003004
10410052
10410004
104100s4
10006340
i0006024
10410058
10410004
10410036
r0409167
10409166
L0702064
10708050
10700000
10700001
10703130
10700110
L0703128
rL200177
10700100

1
4

{
4
4

4
I

I

1
I

1
1
1
1
T

L

2
1
1
1
1
f

I

I

1
1
1

1
1
1

1
4
+
1

1
1
I

I
I

1
1
1
1
1

i
1

t -M0T0R 4P0L 15,0 PS 400V/50H2
SECHSKANTSCHRAUBE M10x 40
KOTFLÜGELSCHEIBE 10.5 GEKANTET
FEDERRING A1O VZ
MUTTIR M1O
ED 10006338 FAECHERSCHEIBE
SECHSKANTSCHRAUBE M BX 35
HD-PUMPE 53 ' l l150ba r  Br t .  1 .450
STANDMANOMETER O-4OObaT K
PASSFEDER 7x8x35
ED 10306094 THERMOVENTIL 77"
RUECKSCHLAGVENTi L f1O306O91/94
HD-STTUERVENTIL BO] /mi N-16ObAr
REP. SATZ f .  10304350/ 10304351
REDUZ i ERSTUECK I / 2"V1xI l 4"WSIVZ
EINSCHRAUBNIPPEL 1/4"xM16x1 . 5K
UMLAUFSCHLAUCH T5OO AB 09/96
HV-ANSCHLUSSNIPPEL I/2"a x jEZ
REDUZIERNIPPEL L/2"fu1x3/ B"M V4A
DOPPELNIPPEL !/2" MM LANG t'4S
T-STUtCK 1/2" l/ütül/\l
WINKEL I /2"  I lW

V4A
V4A

WASSERE INGANGSSCHL . E32O / E OA
WINKEL 45" I/2"14W RG
t'4lCROFILTER F. 5' 'FILTKERZ/ENTL
F ILTERGLAS 5"TRANSPAR. 10000963
FILTERKERZE 5" 50u ( ISTCK)
FILTERKERZE 5" 50u ( SSTCK)
FILTTRKERZE 5" 50u (10STCK)
FiLTEREINSATZ V4A 5" ':5Og
HAHNVERLAENGERUNG 3/ 4" x 2A
DOPPELNIPPEL 3/4" MM KURZ MS
KABELVERSCHRAUBUNG PG11 iSO
m ELEKTROKABEL 4x 2.Smm'Z 0ELF.
KABTLVERSCHRAUBUNG PG16 ISO
FAECHERSCHEIBT A/I Bfl[N
LINSENKOPFSCHRAUBE |4 4x1O
KABELVERSCHRBG. PG16 ZUGENTL/KS
m ELEKTROKABEL 4x Z.Smm'? OELF.
CEKON STECKER sPOL 32A
SCHUTZKAPPE DRUCKSCHALTER IP55
DRUCKSCHALTER (SCHL I ESSER) 23OV
PANZERJET 1Om SCHL.6OObar ISO
ENTDRALLUNGSGELENK 330baT |\4S
HD-SICH-PISTOLE 330bar  m.SERVO
HD-SICH -P ISTOLE 33ObA T ISOGRIFF
HV-MUTTER ROT MS OE2l33Obar
STECKNIPPEL DREHB .T/ 4" A MAENNL
0-RiNG 10,00x2,00 (10 Stck .  )
BACKUP-RING TEFLON 7A .7xI4/ Inn
WECHSELNIPPEL Ll4" A I,J DREHB.MS

El .  -Mot.4Pole 15HP/400V/50H2
Hexagon Bolt  M 10 x 40
Fender  Disc A10 (anqled)
Lock Washer A10
Hex Nut M10
Ear th Grounding Djsc A10
HexBol tMBx35
HP-Pump 531/140bar  Bronz 1.450
Pressure Gauge 0-400 bar(Glyc)
Key
Themoval ve 77"C
Check-Valve for  10.306 .091/094
HP-Unl oader B0l /mi n-160bar(vut)
Reoai r Kit for 10304350/7
Reduct" ion Fit t ing I /2"xI/  4"
Male Stud Connect. 1/4"xM16x1, 5
HP-Hose Sf,l NlrJ 12 4St 430nrn
Outl et Connector 7/ ?" xMZZxI.5
Reduct jonNipp1 e 7/2"x3/8"  INOX
Double  Nipp le  7 /2"  long Brass
TEI-PJ ece I/2' '  HP INOX
Elbow I /2"  i  /o
f' later Inlet Hose E320
Elbow 45" I l2" MF Bronze
Micro St ra iner  5"  (new)
Fi l ter  Glass Bowl  5" f .10000963
Fj I ter  Car t r idge 5" /509 1 pc
Fj l ter  Car t r jdge 5"  509 5 pcs
Fi l ter  Car t r idge,5"  50/ - l  10 pcs
Fi l ter Insert IN0X 5" /501t
Tap Extension
Double Nipp le 3/4"  shor t  Brass
Cable  In le t ,  cp l .
Cab l  e  4x2,5  p .n .
Cable  in le t  PG16 cp l .
Earth Grounding l iasher Brnm
Flat Head Bol l  M4x10
Cable  In le t  w.  Cable  Rel ie f
Cable  4x2,5  p .n .
CEKON Pl  ug,SPol  e ,32A
Protect ion Cao f.  Press.Switch
Pressure Swi tch (Clos ' ing)  230V
PANZERJET HPHose lOm 60ObarISO
HP-Hose Swivel 330bar
HP-Safety P' istol  330bar(SERV0)
HP-Safety  P js to l  330bar ,w.Gr ip
Hand Nuf Y122xI.5 330bar
Male Nipp ' le  ro tab le 1/4"M
O-R' ing 10x2 (pack of  i0)
Back-up Ring Teflon
Female Nipp le ro tab le I l4"F1



Fr t f

Ersatzbeilliste / Spare
Typ/Baugrp. MOTOR-PUMPE
Model/Group Motor- Pump

Part
s3s0
s350

List Nr.  3013
Se'ite 2

Datum 12-02-44
t

Pos.
Pos.

Nummer
Part  #

stk
PCS

Beze' ichnung Descni pt. ion

47
48

,49
52
53

53a
54

10004070
10704115
L0700022
10710103
10714010
L0724030
10710102

10000712
10408009
r0448237
10449462

I

i
1
L

1
1
L

1
1
1
1

MUFFE 1/4" V4A
ISOL.GRIFFSTUECK (VA) 300rrrn
DOPPELLANIE 66OTTw/DRUCKREG. VA
DUESENTRATGER M.SCHUIZKAPPE VA
I,IASCHDUESE BREITSTRAHL 4O1O VA
I^IASCHDUESE BREITSTRAHL 4030 VA
DUESENSCHUTZ 2-TEILIG

STROTMUNGSWATCHTER SCS 334/350
DIGITAL TIMER 24V Gb 05/99)
LUFTSCHUEII 25A 24U CI
UEBERSTROMAUSLOESER -25. OA

Sleeve 1/4" HP IN0X
Insulated Handle 300mm INOX
Doubl et land 660mm/Pressreg. INOX
Nozzle Holder w. Prot.Cap Inox
t,,Jide Stneam Nozzle 4010 INOX
I'lide Stream Nozzle 4030 INOX
Nozzl e Protect'i on ( Zpa rts )

SCS
Flow Switch 334/350 Red
Dig i ta l  T jmer  24 V
Ai n Contactor 24V CI 25 A
0ver load Protect ion -  25.0 A



... lo, a o/eater uor//'K'

Nr. 4526
Sei te  I

Datum 04-03-02

Ersatztei l l lste / Spare Part List
Typ/Baugrp. PUMPE E350 16000006
Model /Group Pump E350 16000006

R.l
ffi /;j
ffal 'l(mi

Pä\ o*

N@

P

cl
@

\ \

"..NZ

\
CIb+

:P
l l
i l

bt
q@t

\
\ä

(o
F



Ersatztei l l iste /
Typ/Baugnp. PUMPE
Model /Group Pump

Spare Part List
E3s0 16000006
E3s0 16000006

Nr. 4526
Seite I

Datum 04-03-02
l lrt l: l l ,{ l i l

,.,fv ao/napr uor//'K-

Pos.
Pos.

Nummer
Part  #

stk
pcs

Bezei chnung Descri pti on

1
a
L

3
4
6
6

ö
9

10
11
L2
13
I4
15
16
17
18
19
20
2I
22
I J
24
25
26
l /

28
29
30
0 1
J 1

32
33
34

4
E

12
19
J ö

16000006
16160483
16180425
16141103
16999031
16999038
16120534
16001419
r6t502t4
16600041
16180482
16140305
160501C6
10220009
16024803
16605858
16180452
16160302
16060543
16160388
16020871
16110171
16020954
16002880
16011s08
16000743
16999019

160501C7
16000738
169994r2
16060542
r6L60374
10226315
16160384

16999031
16999038
169994r2
16999A79
16999038

1
B
B
1
I

3
?

B
B
1
L

1
4
1
1
1
1
1
1
1

3
J

1
1
1
I
1
f

6

1
1
1

I
I

1

HD-PUMPE 531/140bar  Brz.  1 .450
VENTILGEHAEUSE E 350
SCHRAUBE
SCHE I BE
REP.SATZ VENTILE :>3OI/MiN
REP.SATZ PLUNGERSCHRAUBE (3X)
PLUNGER E/S3sOVA
FUEHRUNGSKOLBEN E32A I 334 / 340
PLEUELBOLZEN E25O/ E32O I 334 / 4OO
PLEUEL CPL. E25O/E334/E342
SCHRAUBE
UNTERLEGSCHEIBE
LAGERDECKEL
0-RING 67 ,95x2,62 Sonder
LAGIR
OELPEILSTAB
SCHRAUBE
ABLASSCHRAUBE
DICHTUNG
OELSCHAUGLAS
GETRI EBEDECKEL
0-RING I23 ,AAxZ,5
PUMPTNGEHAEUSE
KURBELWELLE FUER 16000006
BUCHSE
WEDI 22x32x 7
REP.SATZ HARDPARTS 28NM (1X)

LAGERDECKEL
t^lELLENDICHTRI NG
REP.SATZ MANSCHETTEN E/S350
DICHTUNG
STOPFEN 3/4" t.4S
O-RING 22,22x2,62
VENTI LSTOPFEN

REP.SATZ VENTILE :>3OI/MiN
REP.SATZ PLUNGERSCHRAUBE (3X)
REP.SATZ MANSCHETTEN E/S350
REP.SATZ HARDPARTS 2&TTN (1X)
REP.SATZ PLUNGERSCHRAUBE (3X)

HP-Pump 53] /140bar Bronz 1.450
Valve Housi  ng
Screw
t,rlasher
ReoKit  Valves >261lmin (6x)
Plünger Bol t  Ki t  E/S350
Pl unger" E/S350VA
Gui di ng Pl unger E320/334/340
Conn. Rod Bolt E25A / 320 I 334/ 420
Connect. Rod col. E250/334/342
Screw
Washer
Beari ng Cover
O-Ring 67 ,95x2,62 70sh
Beari ng
0i I D' ip St' ick
Sc rew
Draj  n Pl  ug
Gasket
Oi l  Window
Gear Cover
0-Ri  ng
Crankcase
Crankshaft 16000006
Bush' ing
Shaft  Seal  Ring
RepKit HardParts 28rmn (lx)

Beari ng Cover
Shaft Seal R'ing
ReoKit SoftParts 28mm (3x)
Gasket
Pl  ug
O-Ring 22,22 x 2,62
Valve Plug
Repai  r  Ki ts:
ReoKit Va'lves >261lmi n (6x)
Plunger Bol t  K ' i t  E/S350
RepK'it SoftParts 28mm (3x)
RepKit HardParts 28mm (lx)
Plunger Bol t  Ki t  E/S350


